- آل کاشف الغطاء، الشيخ محمدالحسين، اصل الشيعه و اصولها، بيروت، دارالضواء، ۱۹۹۰.
- ابن عساکر: تبیین کذب المفتري فيما نسب الى الامام أبي الحسن الأشعري، تحقيق: احمد حجازي السقا، بيروت، دارالجيل، ۱۴۱۴ق/۱۹۹۵.
- ابن فورک، محمد بن الحسن، مقالات الشيخ ابي الحسن الأشعري، تحقيق و ضبط: احمد عبدالرحيم السايح، القاهرة، مكتبة الثقافة الدينية، ۱۴۲۵ق/۲۰۰۵.

احمديان، عبدالله، سير تحليلي كلام اهل سنت از حسن بصرى تا ابوالحسن اشعري، تهران، نشر احسان، ١٣٨١.

_____، الأيضاح لمعضلات تفسير البيضاوي، تهران، نشر احسان، ١٣٨٢.
الأسد آبادي، عبد الجبار بن احمد، الأصول الخمسة، حققه و قدم له: دكتور فيصل بديرعون، كويت، مطبوعات جامعه كويت، ١٩٩٨.

الإسنوي، جمال الدين عبدالرحيم، طبقات الشافعية، ط١، بيروت، دارالفكر، ١٤١٦ق/١٩٩٦.
الأشعري، ابوالحسن علي بن اسماعيل، الأبانة عن أصول الديانة، حققه بشير محمد عون، دمشق، مكتبة دارالبيان، ١٤١١ق/١٩٩٠.

الايحي، عضدالله و الدين القاضي عبدالرحمن بن احمد، المواقف في علم الكلام، بيروت، عالم الكتب، بي.تا.

باقر، الملا محمد، الألفاظ الإلهية شرح الدرر الجلالية، ج ١ و ٢، مكتبة خالد رفعت الفقيه، بي.جا، بي.تا.

الباقلاني، سيف الاسلام محمد بن طيب، الإنصاف في ما يجب اعتقاده ولا يجوز الجهل به، قاهره، مكتبة الخانجي، ٢٠٠١.

بدوي، عبدالرحمن، مذهب الاسلاميين، بيروت، دارالعلم للملايين، ١٩٩٧.
البيضاوي، ناصر الدين أبو سعيد عبدالله بن عمر بن محمد شيرازي، أنوار التنزيل وأسرار التأويل و بهامشه حاشية العلامة أبي الفضل القرشي الصديقي الخطيب المشهور بالكازروني، بيروت، مؤسسه شعبان للنشر والتوزيع، بي.تا.

_____، أنوار التنزيل وأسرار التأويل، اعداد وتقديم: محمد عبدالرحمن المرعشلي، ط١، بيروت، دار احياء التراث العربي، ١٤١٨ق/١٩٩٨.

پرهاروي، محمد عبدالعزيز، النبراس شرح شرح العقائد، باكستان، المكتبة الحبيبية، بي.تا.
التفتازاني وآخرون، مجموعة الحواشي البهية على شرح العقائد النسفية، مصر، مطبعة كردستان العلمية، ١٣٢٩ق.

الجرجاني، علي بن محمد، شرح كتاب المواقف، تصحيح عبدالرحمن عميره، بيروت، دارالجيل، ١٩٩٧.

الحسنى، هاشم معروف، الشيعة بين الأشاعرة والمعتزلة، ط ١، بيروت، دارالقلم، ١٩٧٨.
الذهبي، محمد حسن، التفسير والمفسرون، ج ١، بيروت، دارالأرقم بن أبي الأرقم، بي.تا.
الزمخشري، جارالله محمود بن عمر، الكشاف عن حقائق غوامض التنزيل وعيون الأقاويل
فى وجوه التأويل، ج ١، بي.جا، بي.نا، بي.تا.
السبكي، تاج الدين أبو نصر عبد الوهاب بن على بن عبد الكافي، طبقات الشافعية، تحقيق
عبد الفتاح محمد الحلو - محمود محمد الطناجي، مصر، دار احياء الكتب العربية، بي.تا.
السعدى، عبد الملك عبدالرحمن، شرح النسفية فى العقيدة الإسلامية، بغداد، دارالأبنا،
١٤٠٨ ق / ١٩٨٨.

ضيف، شوقى، العصر العباسى الأول، ط ٨، مصر، دارالمعارف، بي.تا.
الطوسى، نصير الدين، تجريد العقائد، مصر، دارالمعرفة الجامعية، ١٩٩٦.
الكلبائى، على الربانى، الكلام المقارن بحوث مقارنة فى العقائد الإسلامية، ط ١،
انتشارات دفتر نماينده مقام معظم رهبرى در امور اهل سنت بلوچستان، ١٤٢١ ق.